UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLVTPTNL
V/v điều chỉnh hoạt động vận tải

khách trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang, ngày       tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô.

Căn cứ Quyết định số 780/QĐ-UBND ngày 28/7/2021 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc kết thúc thực hiện Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ

tướng Chính phủ chuyển sang thực hiện theo Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày

28/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong

tình hình mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Căn cứ Quyết định số 1611/QĐ-

SGTVT ngày 29/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc kết thúc thực hiện Chỉ

thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ, chuyển sang thực

hiện theo Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 28/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới đối với xã Song

Mai, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang; Căn cứ Thông báo số 1934/TB-

SGTVT ngày 23/7/2021 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Điện Biên về việc tăng

cường các biện pháp phòng, chống dịch Covib-19 trong hoạt động vận tải trên địa

bàn tỉnh Điện Biên trong đó đã tạm dừng hoạt động vận tải khách đi các tỉnh, thành

phố; Căn cứ tình hình dịch covid-19 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đã được kiểm

soát; hoạt động khôi phục sản xuất phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh đang

được triển khai tích cực.

Sở Giao thông vận tải thông báo:

1. Kể từ 00 giờ ngày 30 tháng 7 năm 2021, cho phép hoạt động vận tải

khách bằng ô tô (bao gồm hoạt động VTK bằng ô tô theo tuyến cố định, xe buýt,

xe hợp đồng, xe du lịch, xe taxi) trên địa bàn huyện Tân Yên, Việt Yên, Lục Ngạn

được hoạt động trở lại. Như vậy từ 00 giờ ngày 30/7/2020 toàn bộ hoạt động vận

tải khách nội tỉnh trên địa bàn tỉnh Bắc Giang được phép hoạt động bình thường.

2. Đối với hoạt động vận tải khách liên tỉnh

Tiếp tục thực hiện theo Công văn số: Công văn số 1177/SGTVT-

QLVT,PT&NL ngày 04/7/2021 của Sở Giao thông vận tải Bắc Giang về điều

chỉnh một số nội dung Công văn 1176/SGTVT ngày 03/7/2021 của Sở GTVT Bắc

Giang; Công văn số 1274/SGTVT-QLVT,PT&NL ngày 19/7/2021 của Sở Giao

thông vận tải Bắc Giang về việc điều chỉnh hoạt động vận tải khách tới Hà Nội và

Nam Định; Công văn số 1312/SGTVT-QLVT,PT&NL ngày 22/7/2021 của Sở

Giao thông vận tải Bắc Giang về việc điều chỉnh hoạt động vận tải khách tới tỉnh

Hà Giang; Công văn số 1325/SGTVT-QLVT-PT&NL ngày 23/7/2021 của Sở

Giao thông vận tải Bắc Giang về việc điều chỉnh hoạt động vận tải khách tới tỉnh

Tuyên Quang; Công văn số 1349/SGTVT-QLVT-PT&NL ngày 28/7/2021 của Sở

Giao thông vận tải Bắc Giang về việc điều chỉnh hoạt động vận tải khách tới tỉnh

Lai Châu; Từ ngày 24/7/2021 tạm dừng hoạt động đến tỉnh Điện Biên.

Cụ thể, đến thời điểm hiện tại hoạt động VTK liên tỉnh (bao gồm hoạt động

VTK bằng ô tô theo tuyến cố xe tuyến cố định, xe buýt, xe hợp đồng, xe du lịch, xe

taxi) được phép hoạt động đến các tỉnh, TP: Yên Bái, Bắc Kạn cho đến khi có

thông báo mới.

Tuy nhiên, tình hình dịch bệnh tại các địa phương trên cả nước vẫn diễn biến

phức tạp, đặc biệt là các tỉnh, TP phía Nam, TP Hà Nội. Để tiếp tục phục hồi, phát

triển hoạt động kinh doanh vận tải hành khách, nhưng vẫn phải đảm bảo thực hiện

tốt công tác phòng chống dịch, giữ vững thành trì kết quả chống dịch của tỉnh,

không để dịch bệnh lây lan từ ngoài vào tỉnh Bắc Giang, Sở Giao thông vận tải yêu

cầu các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách thực hiện nghiêm các quy định về

phòng, chống dịch theo quy định của Bộ Y tế, Bộ Giao thông vận tải và của tỉnh

Bắc Giang như:

- Thực hiện nghiêm Thông điệp 5K “Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách

- Không tụ tập - Khai báo y tế”;

- Phương tiện phải trang bị sát khuẩn tay, máy đo thân nhiệt; thực hiện đo

thân nhiệt cho hành khách trước khi lên xe; yêu cầu hành khách sát khuẩn tay trước

khi lên xe, đeo khẩu trang đúng cách trong suốt hành trình, hạn chế nói chuyện,

không khạc nhổ trên xe…;

- Trên xe phải dán mã QR code và chia sẻ về Sở Giao thông vận tải, yêu cầu

hành khách trước khi lên xe phải thực hiện khai báo y tế.

Các bến xe khách thông báo rộng rãi để hành khách, nhân dân được biết;

không cho xuất bến các phương tiện hoạt động vận tải khách không chấp hành các

quy định về phòng, chống dịch và quy định về kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Thanh tra Sở tăng cường kiểm tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các phương tiện,

tổ chức, cá nhân vi phạm các quy định trong hoạt động vận tải khách, quy định về

phòng chống dịch của các tổ chức, cá nhân.

Sở GTVT thông báo để các đơn vị được biết để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BCĐ PCD Covid-19 tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh (p/h);

- UBND huyện các huyện, thành phố (p/h);

- GĐ, PGĐ Đỗ Thị Lan;

- Các bến xe khách (t/h);

- Thanh tra Sở;

- Phòng QLVT PT&NL ;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Lan

		Landt_sgtvt@bacgiang.gov.vn
	2021-07-30T08:01:47+0700

		2021-07-30T08:20:57+0700

		2021-07-30T08:21:10+0700

		so_gtvt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-07-30T08:21:54+0700